关于《沙坡头区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法（征求意见稿）》的起草说明
现将《沙坡头区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法（征求意见稿）》作以下简要说明：

一、起草背景

为认真贯彻落实党中央、国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的决策部署，进一步加强衔接资金使用管理，提升资金使用效益，结合沙坡头区实际，重新修订了此管理办法。

二、主要内容

《管理办法（征求意见稿）》共五章，17条。第一章为总则，共2条。明确了支撑《管理办法（征求意见稿）》修订的方针政策，对衔接资金做简要解释；第二章为资金安排与分配，共3条；第三章为资金适用范围，共4条；第四章为资金管理和资金监督，共6条；第五章为附则，共2条。明确了本管理办法施行起始时间及适用范围。

三、方案起草前工作开展情况

此《管理办法（送审稿）》在征求相关部门及乡镇意见建议后，提交区司法局（法制办）进行合法性审查，根据审查意见进行修改完善后，提请2月28日王文忠副区长专题会议研究通过，并根据会议讨论意见修改完善。

中卫市沙坡头区乡村振兴局

                                                 2023年4月4日